

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

Departmental Test for Officers of the Cooperative Department - Co-operative Management and Administration (Without Books)	068
---	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS
OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Which one of the following is not a function of Management
கீழ்க்கண்டவற்றில் எது மேலாண்மை பணியின் அம்சம் அல்ல

- (A) Planning
திட்டமிடுதல்
- (B) Organising
அமைத்தல்
- (C) Coordinating
ஒருங்கிணைத்தல்
- (D) Punishing
தண்டித்தல்

2. Which one of the following is not a principle of Cooperation.
கீழ்வருவனவற்றுள் எது கூட்டுறவு கொள்கை அல்ல.

- (A) Open and Voluntary Membership
தன்னிச்சையாக தடையின்றி உறுப்பினராக சேருதல்
- (B) Democratic Member Control
ஜனநாயக முறையில் நிர்வாகம்
- (C) Cooperation among the Cooperatives
கூட்டுறவுகளுக்கிடையே கூட்டுறவு
- (D) Administering by Special Officer
ஆட்சியரால் சங்கத்தை நிர்வகித்தல்

3. First to State the Cooperative principles were
முதன் முதலாக கூட்டுறவு கொள்கையை உலகிற்கு அறிவித்தவர் யார்?

- | | |
|--|--|
| (A) Professor D.G. Karve
பேராசிரியர் டி.ஜி.கார்வே | (B) Mr. C.R. Fay
C.R. ஃபே |
| (C) M.T. Herrick
M.T. ஹெரிக் | (D) Rochdale Pioneers
ராக்டேல் பயனீர்ஸ் |

4. Which is not an element of Organization.
கீழ்வருவனவற்றுள் எது அமைத்தலின் உட்கூறு அல்ல

- | | |
|---|--|
| (A) Division of Labour
பணிகளை பிரித்தளித்தல் | (B) Sources of Authority
அதிகாரத்தின் ஆதாரம் |
| (C) Relationship
தகுதி கண்டு பணிகளை தரம் பிரித்தல் | (D) Centralization of Authority
அதிகாரங்களைக் குவித்தல் |

5. Which is not a right of a Cooperative Member?
கீழ்வருவனவற்றுள் கூட்டுறவு சங்க உறுப்பினரின் உரிமை அல்லாதது எது?
- (A) Right to Inspect Accounts relating to his part
தனது கணக்குகளை மட்டும் ஆய்வு செய்ய
- (B) Right to Inspect all Accounts
அனைத்து கணக்குகளையும் ஆய்வு செய்ய
- (C) Right to run for position
நிர்வாகக்குழு பதவிக்கு போட்டியிட
- (D) Right to nominate
தனக்கு பின்னர் தனக்குரிய வாரிசை நியமனம் செய்ய
6. Who will preside over the General Body of a Cooperative Society when the post of President and Vice President are Vacant?
ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் தலைவர் மற்றும் உப தலைவர் பதவிகள் காலியாக இருக்கும் போது யார் தலைமையில் பொதுப்பேரவையை நடத்தலாம்?
- (A) Registrar
பதிவாளர்
- (B) Administrator
செயலாட்சியர்
- (C) Any Director authorized by the Board
நிர்வாகக்குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட இயக்குநர்
- (D) Any one of the Directors
ஏதாவது ஒரு நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர்
7. An 81 Enquiry officer appointed by a Deputy Registrar of Cooperative Society to Submit his report with in _____ days after completion of enquiry?
கூட்டுறவு சங்க துணைப்பதிவாளரால் பிரிவு 81 ன் கீழ் நியமனம் செய்யப்பட்ட விசாரணை அலுவலர் விசாரணை முடிந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் அறிக்கை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 7 days
7 நாட்கள்
- (D) No time limit
காலக்கெடு இல்லை

8. A Dormant primary Cooperative Society can be liquidated by
செயலிழந்த தொடக்க கூட்டுறவு சங்கத்தை கலைக்க யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Any Deputy Registrar
துணைப்பதிவாளர்
- (B) Circle Cooperative Deputy Registrar
சரக துணைப்பதிவாளர்
- (C) Joint Registrar
இணைப்பதிவாளர்
- (D) Managing Director of the Financing Bank
நிதி உதவி அளிக்கும் வங்கியின் மேலாண்மை இயக்குநர்
9. One of the following is not a books of Accounts to be maintained by Sale Officer in the office of Deputy Registrar of Cooperative Societies
சரக துணைப்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பணியாற்றும் விற்பனை அலுவலரால் பேணப்படாத பதிவேட்டை கீழ்வருவனவற்றிலிருந்து கண்டறிக.
- (A) Cash Book
ரொக்க புத்தகம்
- (B) Receipt Book
ரசீது புத்தகம்
- (C) Tour Diary
மாதாந்திர நாட்குறிப்பு
- (D) Arbitration Register
தாவா பதிவேடு
10. Who approves the Budget and Annual Reports of a Cooperative Society?
ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் ஆண்டு வரவு செலவு திட்டம் மற்றும் ஆண்டு அறிக்கைகளை யாரால் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது.
- (A) Board of Directors
நிர்வாகக்குழு
- (B) Special Officer
தனி அலுவலர்
- (C) Deputy Registrar
துணைப்பதிவாளர்
- (D) General Body
பொதுக்குழு
11. Every Cooperative society should appropriate _____% of the Net Profit to Cooperative Research and Development Fund?
ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் நிகர லாபத்தில் கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சிக்கு எத்தனை சதவீதம் ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும்?
- (A) 10%
- (B) 3%
- (C) 25%
- (D) 15%

12. Honorarium may be paid by a society to the officers of the Government who are members of the Board?

நிர்வாகக்குழுவில் இடம் பெற்றுள்ள அரசு அதிகாரிகளுக்கு கீழ்க்கண்ட நேர்வில் நிகர லாபத்திலிருந்து மதிப்பூதியம் வழங்கலாம்

- (A) After getting special orders by the government
அரசிடமிருந்து உரிய ஆணை பெற்ற பிறகு
- (B) Without getting any government orders
அரசிடமிருந்து ஆணை பெறாமலே
- (C) With the approval of General Body
பொதுப்பேரவையின் ஒப்புதலுடன்
- (D) With the approval of Registrar
பதிவாளரின் ஒப்புதலுடன்

13. To conduct Elections to primary Cooperatives District Elections officers are appointed by

தொடக்க கூட்டுறவு சங்கங்களுக்கு தேர்தல் நடத்த மாவட்ட தேர்தல் அலுவலர்கள் யாரால் நியமனம் செய்யப்படுகின்றன?

- (A) Registrar
பதிவாளர்
- (B) Government of Tamilnadu
தமிழ்நாடு அரசு
- (C) Tamilnadu State Cooperative Election Commission
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களுக்கான தேர்தல் ஆணையம்
- (D) Election Commission
தேர்தல் ஆணையம்

14. Election officers to the primary Cooperative Societies are appointed by

தொடக்க கூட்டுறவு சங்கங்களுக்கான தேர்தல் அலுவலரை யார் நியமனம் செய்கிறார்?

- (A) District Election Officer
மாவட்ட தேர்தல் அலுவலர்
- (B) Registrar
பதிவாளர்
- (C) Joint Registrar
இணைப்பதிவாளர்
- (D) Tamilnadu State Cooperative Societies Election Commission
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களுக்கான தேர்தல் ஆணையம்

15. Who is responsible for the preparation and publication of voters list of a Cooperative Society?

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் வாக்காளர் பட்டியல் தயாரிப்பு மற்றும் வெளியீட்டுக்கு பொறுப்பாக்கப்பட்ட அலுவலர் யார்?

- (A) Election Officer of the Society
அந்த சங்கத்தின் தேர்தல் அலுவலர்
- (B) Secretary of the Society
சங்க செயலாளர்
- (C) Election Commission
தேர்தல் ஆணையம்
- (D) Electoral Officer
வாக்காளர் பட்டியல் அலுவலர்

16. In a Cooperative Society Election after counting was completed, Election Officers find that both contesting candidates got same numbers votes, how the election officers shall declare the results?

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தில் தேர்தல் வாக்கு எண்ணிக்கை நிறைவுற்ற பின்னர் இரண்டு போட்டியாளர்கள் ஒரே எண்ணிக்கையிலான வாக்குகளை பெற்றிருந்தால் தேர்தல் அலுவலர் எவ்வாறு தேர்தல் முடிவை அறிவிப்பார்.

- (A) Cannot Declare the Result
தேர்தல் முடிவை அறிவிக்க மாட்டார்
- (B) Get permission from the Election Commission and Declare
தேர்தல் ஆணையத்திடமிருந்து அனுமதி பெற்று அறிவிப்பார்
- (C) Get orders from government and declare the result
அரசிடமிருந்து ஆணை பெற்ற பிறகு அறிவிப்பார்
- (D) Declare results by casting lots
திருவுளச்சீட்டு முறை பயன்படுத்துவார் (Casting lots)

17. Deputy Registrar of Cooperative Societies who received an application from a chief promoter for registration of Society should register the society within a period of

புதிதாக ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தை துவக்க முதன்மை அமைப்பாளரிடமிருந்து துணைப்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பெறப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் அடிப்படையில் துணைப்பதிவாளர் _____ நாட்களுக்குள் சங்கத்தை பதிவு செய்ய வேண்டும்

- (A) 180 days
180 நாட்கள்
- (B) 120 days
120 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 360 days
360 நாட்கள்

18. Who is empowered to admit the Election dispute of a primary Cooperative Society under Section 90 (1) of TNCS Act 1983

ஒரு தொடக்க கூட்டுறவு சங்கத்தின் தேர்தல் தொடர்பான வழக்கை சட்டப்பிரிவு 90(1) ன் 1983 கீழ் முடிவு செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Election Commission
தேர்தல் ஆணையம்
- (B) Tamilnadu State Cooperative Societies Election Commission
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் தேர்தல் ஆணையம்
- (C) Circle Deputy Registrar
சரக துணைப்பதிவாளர்
- (D) District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம்

19. Dairy cooperative Societies are audited by

பால் கூட்டுறவு சங்கங்கள் யாரால் தணிக்கை செய்யப்படுகிறது

- (A) Chartered Accountant
பட்டய கணக்கர்
- (B) Department of Audit for Milk Cooperatives
பால் கூட்டுறவுகளின் தணிக்கைத்துறை
- (C) Cooperative Audit Department
கூட்டுறவு தணிக்கைத்துறை
- (D) Cooperative Department
கூட்டுறவுத்துறை

20. The Registrar of Housing Cooperatives is appointed in the cadre of

கூட்டுறவு வீட்டுவசதி பதிவாளர் எந்த பணிநிலையிலிருந்து நியமனம் செய்யப்படுகிறார்?

- (A) IAS officer
இந்திய ஆட்சி பணி
- (B) Additional Registrar
கூடுதல் பதிவாளர்
- (C) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (D) Joint Registrar
இணைப்பதிவாளர்

21. Primary Housing Cooperative Societies get financial assistance from
தொடக்க கூட்டுறவு வீட்டுவசதி சங்கங்களுக்கு நிதி உதவி அளிப்பது
- (A) Central Cooperative Bank
மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கி
- (B) Tamilnadu Government
தமிழ்நாடு அரசு
- (C) Tamilnadu Cooperative Housing Federation
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு வீட்டுவசதி இணையம்
- (D) National Housing Bank
தேசிய வீட்டு வசதி வங்கி
22. Primary Cooperative Marketing Society has to be inspected by the circle Deputy Registrar once in every
ஒரு தொடக்க கூட்டுறவு விற்பனை சங்கத்தை எத்தனை மாதங்களுக்கு ஒரு முறை சரக துணைப்பதிவாளர் ஆய்வு செய்ய வேண்டும்?
- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 9 months
9 மாதங்கள்
- (D) 12 months
12 மாதங்கள்
23. The Chief Executive of a primary Cooperative society where a Managing Director is appointed by government is
மேலாண்மை இயக்குநர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ள ஒரு தொடக்க கூட்டுறவு சங்கத்தின் முதன்மை நிர்வாகி யார்?
- (A) The Secretary
செயலாளர்
- (B) Managing Director
மேலாண்மை இயக்குநர்
- (C) Director
இயக்குநர்
- (D) President
தலைவர்
24. Which of the following is not considered to be working capital of a Cooperative Society
கீழ்வருவனவற்றுள் எது நடைமுறை மூலதனமாக கருத முடியாது?
- (A) Share Capital
பங்கு மூலதனம்
- (B) Reserve Fund
சேமநிதி
- (C) Borrowings
கடன்கள்
- (D) Provisions created
ஒதுக்கீடுகள்

25. Cadre strength of a Cooperative Housing Society is fixed by
ஒரு வீட்டு வசதி சங்கத்தின் பணியாளர்களின் பணிநிலைத்திறனை நிர்ணயித்து வழங்குபவர்
- (A) Deputy Registrar
துணைப்பதிவாளர்
- (B) Joint Registrar
இணைப்பதிவாளர்
- (C) Additional Registrar
கூடுதல் பதிவாளர்
- (D) Registrar Housing Cooperatives
பதிவாளர் வீட்டுவசதி
26. Which is not a Register to be maintained in respect of Arbitration cases in the office of Deputy Registrar of Cooperative Societies.
துணைப்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தாவா தொடர்பாக பேணப்பட வேண்டிய பதிவேடுகள்
- (A) Arbitration Register
தாவா பதிவு பதிவேடு
- (B) Arbitration Suspense Register
தாவா பதிவு அனாமத்து கணக்கு பதிவேடு
- (C) Arbitration Cash Book
தாவா ரொக்க பதிவேடு
- (D) Property attached register
கையகப்படுத்தப்பட்ட சொத்து விபர பதிவேடு
27. The Cadre strength of Urban Cooperative Bank is fixed by
ஒரு நகர கூட்டுறவு வங்கியின் பணியாளர் பணி நிலைத்திறனை நிர்ணயித்து வழங்குபவர் யார்?
- (A) Deputy Registrar
துணைப்பதிவாளர்
- (B) Registrar
பதிவாளர்
- (C) Reserve bank of India
ரிசர்வ் பேங்க் ஆப் இந்தியா
- (D) Government
தமிழ்நாடு அரசு
28. The minimum Cadre strength fixed for an employees Thrift and credit society is
ஒரு தொடக்க பணியாளர் கூட்டுறவு சிக்கன கடன் சங்கத்தின் குறைந்தபட்ச பணிநிலைத்திறன்
- (A) 2
- (B) 1
- (C) 3
- (D) 5

29. On receipt of 81 enquiry or 82 inspection reports in the office Deputy Registrar should examine and pass necessary orders with in

கூட்டுறவு சங்கங்களில் நடைபெற்ற முறைகேடுகள் குறித்து 81 விசாரணை மற்றும் 82 ஆய்வு அறிக்கைகள் கிடைக்கப்பெற்ற நாளிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் துணைப்பதிவாளர் அவற்றை பரிசீலித்து தக்க ஆணைகள் பிறப்பிக்க வேண்டும்

(A) 30 days
30 நாட்கள்

(B) 60 days
60 நாட்கள்

(C) 45 days
45 நாட்கள்

(D) 15 days
15 நாட்கள்

30. On receipt of 81 enquiry or 82 Inspection reports in the office Deputy Registrar communicate the results to the society with in

கூட்டுறவு சங்கங்களில் நடைபெற்ற முறைகேடுகள் குறித்து 81 விசாரணை மற்றும் 82 ஆய்வு அறிக்கைகள் கிடைக்கப்பெற்ற நாளிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் சங்கத்திற்கு விசாரணை விவரங்களை தெரிவிக்க வேண்டும்.

(A) 90 days
90 நாட்கள்

(B) 60 days
60 நாட்கள்

(C) 45 days
45 நாட்கள்

(D) 15 days
15 நாட்கள்

31. Principles of Cooperation were laid down by
கூட்டுறவு கொள்கைகள் யாரால் வகுத்தளிக்கப்படுகிறது?

(A) The International Cooperative Alliance
பன்னாட்டு கூட்டுறவுக் கூட்டமைப்பு

(B) National Cooperative Union India
இந்திய தேசியக் கூட்டுறவு ஒன்றியம்

(C) National Cooperative Development Corporation
தேசியக் கூட்டுறவு வளர்ச்சிக் கழகம்

(D) Tamilnadu Cooperative Union
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு ஒன்றியம்

32. Among the following who cannot be appointed as electoral officer in an election to primary Cooperative Society
கூட்டுறவு சங்க தேர்தலில் கீழ்வருபவர்களில் வாக்காளர் பட்டியல் அலுவலராக எவரை நியமிக்க இயலாது?
- (A) Junior Inspector of Cooperative Societies
கூட்டுறவு சங்கங்களின் இளநிலை ஆய்வாளர்
- (B) Cooperative Sub-Registrar
கூட்டுறவு சார்பதிவாளர்
- (C) Senior Inspector of Cooperative Societies
கூட்டுறவு சங்கங்களின் முதுநிலை ஆய்வாளர்
- (D) Deputy Registrar of Cooperative Societies
கூட்டுறவு சங்கங்களின் துணைப்பதிவாளர்
33. A Member of a Cooperative Society ceases to be member if he fails to attend _____ No of General body meetings consecutively.
ஒரு கூட்டுறவு சங்கங்களின் ஒரு உறுப்பினர் தொடர்ந்து _____ பொதுப்பேரவை கூட்டத்திற்கு ஆஜராகாமல் இருந்தால் அவரது பதவியற்று போகும்
- (A) 2 Meetings
2 கூட்டங்கள்
- (B) 3 Meetings
3 கூட்டங்கள்
- (C) 4 Meetings
4 கூட்டங்கள்
- (D) None of these
ஏதுமில்லை
34. Which of the following is not a duty of an elected board of Directors?
கீழ்வருவனற்றுள் நிர்வாகக்குழுவின் கடமை அல்லாதது எது?
- (A) Admission of new members
புதிய உறுப்பினர்களைச் சேர்ப்பது
- (B) Sanctioning of Loans to eligible members
தகுதியுள்ள உறுப்பினர்களுக்கு கடன் வழங்குவது
- (C) Stock verification
சரக்கிருப்பை சரிபார்த்தல்
- (D) Division of profits among themselves
நிகர லாபத்தை தங்களுக்குள் பங்கிட்டு கொள்வது

35. Registration certificate to be issued by Deputy Registrar while registering a new Co-operative Society is in the Form No.
புதிதாக ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தை துணைப்பதிவாளர் பதிவு செய்தவுடன் பதிவுச்சான்றை எந்த படிவத்தில் வழங்குவார்
- (A) Form No 6 In the schedule no 1 of TNCS Rule 1988
1988 வருடத்திய தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க விதிகளில் பின் இணைப்பு 1 ல் படிவம் 6
- (B) Form No 9 In the schedule no 1 of TNCS Rule 1988
1988 வருடத்திய தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க விதிகளில் பின் இணைப்பு 1 ல் படிவம் 9
- (C) Form No 5 In the schedule no 1 of TNCS Rule 1988
1988 வருடத்திய தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க விதிகளில் பின் இணைப்பு 1 ல் படிவம் 5
- (D) Form No 8 In the schedule no 1 of TNCS Rule 1988
1988 வருடத்திய தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க விதிகளில் பின் இணைப்பு 1 ல் படிவம் 8
36. Under Section 90, Clerical or arithmetical mistakes in decision, award given by Deputy Registrar of Cooperative Societies may
துணைப்பதிவாளர் சட்டப்பிரிவு 90 ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பாணையில் கணக்கீட்டு பிழை அல்லது எழுத்து பிழை இருந்தால்?
- (A) At any time be corrected suo motu by Deputy Registrar
திருத்தம் செய்து ஆணைய வழங்கலாம்
- (B) Cannot be corrected
திருத்தம் செய்ய இயலாது
- (C) Mistakes can be corrected after getting permission from Registrar
பதிவாளரிடம் அனுமதி பெற்று திருத்தம் செய்ய வேண்டும்
- (D) Mistakes can be corrected after getting permission government
அரசிடம் அனுமதி பெற்று திருத்தம் செய்ய வேண்டும்
37. Which of the following Register maintained in the Deputy Registrar office is not related with liquidation work
கீழ்வருவனவற்றுள், துணைப்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கலைத்தல் பணி தொடர்பாக பேணப்படும் பதிவேடுகளுக்கு தொடர்பில்லாதது எது?
- (A) Society wise Personal Deposit Register
கலைக்கப்பட்ட சங்கத்தின் ரொக்க புத்தகம்
- (B) Cooperative Sub Registrar Cash Book
கூட்டுறவு சார்பதிவாளரின் ரொக்க புத்தகம்
- (C) District Liquidation fund
மாவட்ட கலைத்தல் நிதி ரொக்கப்புத்தகம்
- (D) Minute Book of official liquidator
கலைத்தல் அலுவலரின் தீர்மானம்

38. Liquidation work of a primary Employees Cooperative Stores is carried out by
கலைக்கப்பட்ட ஒரு பணியாளர் கூட்டுறவு பண்டகத்தின் கலைத்தல் பணியை மேற்கொள்பவர்
- (A) ☒ Cooperative Sub Registrar of Circle Deputy Registrar office
சரகத் துணைப்பதிவாளர் அலுவலகக் கூட்டுறவு சார்பதிவாளர்
- (B) Cooperative Sub Registrar of Regional Joint Registrar office
மண்டல இணைப்பதிவாளர் அலுவலக கூட்டுறவு சார்பதிவாளர்
- (C) Cooperative Sub Registrar office
பதிவாளர் அலுவலகக் கூட்டுறவு சார்பதிவாளர்
- (D) Cooperative Sub Registrar (Execution and Liquidation) of District Central Cooperative Bank
மத்திய கூட்டுறவு வங்கியின் கூட்டுறவு சார்பதிவாளர் (கலைத்தல் மற்றும் நிறைவேற்றல்)
39. The First action in a new file has to be taken within
புதிய கோப்பில் முதல் நடவடிக்கை எத்தனை தினங்களுக்குள் எடுக்க வேண்டும்?
- (A) 3 days
3 தினங்கள்
- (B) ☒ 5 days
5 தினங்கள்
- (C) 6 days
6 தினங்கள்
- (D) 7 days
7 தினங்கள்
40. A primary Urban Cooperative Bank has to be inspected by the Regional Joint Registrar once in every
தொடக்க நகர கூட்டுறவு வங்கியை மண்டல இணைப்பதிவாளர் எத்தனை மாதங்களுக்கு ஒரு முறை ஆய்வு செய்ய வேண்டும்
- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) ☒ 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 9 months
9 மாதங்கள்
- (D) 12 months
12 மாதங்கள்
41. A central Cooperative Bank has to be inspected by the Additional Registrar of Cooperative Societies once in every
மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கியை கூடுதல் பதிவாளர் எத்தனை மாதங்களுக்கு ஒரு முறை ஆய்வு செய்ய வேண்டும்
- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 9 months
9 மாதங்கள்
- (D) ☒ 12 months
12 மாதங்கள்

42. The Cadre strength of a District Milk Cooperative Union is fixed by
மாவட்ட பால் உற்பத்தியாளர்கள் கூட்டுறவு ஒன்றியத்தின் பணியாளர் பணிநிலைத்திறன் யாரால் நிர்ணயிக்கப்படுகிறது?
- (A) ☒ Commissioner of Milk
ஆணையர் பால் வளத்துறை
- (B) The Additional Director of Handlooms and Textiles
கைத்தறி மற்றும் துணி நூல் இயக்குநர்
- (C) The Director of Handlooms and Textiles
கைத்தறி மற்றும் துணி நூல் கூடுதல் இயக்குநர்
- (D) Assistant Director handlooms and Textile
கைத்தறி மற்றும் துணி நூல் உதவி இயக்குநர்
43. Every month the Circle Deputy Registrar has to take up inspection of Fair Price shop numbering
ஒவ்வொரு மாதமும் சரகத் துணைப்பதிவாளர் எத்தனை நியாய விலைக்கடைகளை ஆய்வு செய்திட வேண்டும்?
- (A) 15 (B) 20
(C) ☒ 25 (D) 30
44. The Organizational set up of the District Central Cooperative Bank is as follows
தமிழ்நாடு மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கியின் நிறுவன அமைப்பு கீழ்க்கண்டவாறு அமைந்துள்ளது
- (A) ☒ Board, Managing Director, Chief revenue Officer GM, AGM, Manager and others
நிர்வாகக்குழு, மேலாண்மை இயக்குநர், முதன்மை வருவாய் அலுவலர், பொது மேலாளர், உதவி பொது மேலாளர் மற்றும் இதரர்
- (B) Board, Managing Director, GM, AGM, Chief Manager and others
நிர்வாகக்குழு, மேலாண்மை இயக்குநர், பொது மேலாளர், உதவி பொது மேலாளர், முதன்மை மேலாளர் மற்றும் இதரர்
- (C) Board, Managing Director, Chief Revenue officer, GM, AGM and others
நிர்வாகக்குழு, மேலாண்மை இயக்குநர், முதன்மை வருவாய் அலுவலர், பொது மேலாளர், உதவி பொது மேலாளர் மற்றும் இதரர்
- (D) Board, Managing Director, DGM, AGM, Manager and others
நிர்வாகக்குழு, மேலாண்மை இயக்குநர், துணை பொது மேலாளர், உதவி பொது மேலாளர், மேலாளர் மற்றும் இதரர்

45. In a Cooperative Society where there is no paid Secretary or Employee who is responsible for the maintenance of accounts?

சம்பளம் பெறும் செயலாளர் இல்லாத சங்கங்களில் சங்க கணக்குகளை யார் பராமரிக்க வேண்டும்?

(A) Member
உறுப்பினர்

(B) Board of Director
நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர்

(C) President
தலைவர்

(D) None
எவரும் இல்லை

46. Deputy Registrar of Cooperative Societies can entrust arbitration proceedings work to a Cooperative Sub Registrar when the arbitration proceedings amount is less than

ஒரு துணைப்பதிவாளர் தன் அலுவலகத்தில் பணியாற்றும் கூட்டுறவு சார்பதிவாளரை தாவா நடவடிக்கையை மேற்கொள்ள எந்த நேர்வில் அனுமதிக்கலாம் தாவா நடவடிக்கைக்கு உட்பட்ட தொகை

(A) Rs. 20 Laks
ரூ. 20 இலட்சத்திற்கு குறைவாக இருக்கும் போது

(B) Rs. 10 Laks
ரூ. 10 இலட்சத்திற்கு குறைவாக இருக்கும் போது

(C) Rs. 7 Laks
ரூ. 7 இலட்சத்திற்கு குறைவாக இருக்கும் போது

(D) Rs. 5 Laks
ரூ. 5 இலட்சத்திற்கு குறைவாக இருக்கும் போது

47. Which section of TNCS Act 1983 States about the Disqualification of membership of a Board

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர்களின் தகுதியின்மைகளை குறிப்பிடும் 1983 ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டப்பிரிவு

(A) 36

(B) 34

(C) 26

(D) 18

48. Which Section of a TNCS Act 1983 empowers Registrar to restores the Liquidated Society ordered to be wound up?

1983 கலைக்கப்பட்ட சங்கத்தை மீண்டும் புதுப்பிக்க அதிகாரம் வழங்கும் கூட்டுறவு சங்க சட்டப்பிரிவு

(A) 146

(B) 81

(C) 142

(D) 82

49. Who is the Chief Executive of an Employees Cooperative thrift and credit society
ஒரு பணியாளர் கூட்டுறவு சிக்கன நாணய கடன் சங்கத்தின் முதன்மை நிர்வாகி யார்?
- (A) ☒ Secretary
செயலாளர்
- (B) Board of Directors
நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர்
- (C) President
தலைவர்
- (D) Member
உறுப்பினர்
50. How many Urban Cooperative Banks in Tamilnadu
தமிழ்நாட்டில் எத்தனை நகர கூட்டுறவு வங்கிகள் உள்ளன?
- (A) 30
- (B) 28
- (C) ☒ 128
- (D) 25
51. Which is the Apex Organization for all district consumer Cooperative Whole sale Stores and primary cooperative stores
மாவட்ட கூட்டுறவு பண்டகசாலை மற்றும் தொடக்க கூட்டுறவு பண்டக சாலைகளின் தலைமைச் சங்கம் எது?
- (A) ☒ The Tamilnadu Consumers Cooperative Federation
தமிழ்நாடு நுகர்வோர் கூட்டுறவு இணையம்
- (B) Tanfed
டான்பெட்
- (C) Tasmac
டாஸ்மாக்
- (D) TNSC Bank
தமிழ்நாடு மாநில கூட்டுறவு வங்கி
52. How many Institutes of Cooperative Managements are in Tamilnadu
தமிழ்நாட்டில் எத்தனை கூட்டுறவு மேலாண்மை பயிற்சி நிலையங்கள் உள்ளன?
- (A) 10
- (B) ☒ 20
- (C) 30
- (D) 25
53. Reservation to women in the Board of Directors of Cooperative Institution is
ஒரு கூட்டுறவு நிறுவனத்தின் தேர்ந்தெடுக்கப்பட வேண்டிய நிர்வாகிகள் எத்தனை சதவீதம் மகளிருக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) ☒ 30%
30 சதவீதம்
- (B) 33%
33 சதவீதம்
- (C) 20%
20 சதவீதம்
- (D) 40%
40 சதவீதம்

54. Reservation to SC/ST in the Board of Directors of Cooperative Institution is
ஒரு கூட்டுறவு நிறுவனத்தின் தேர்ந்தெடுக்கப்பட வேண்டிய நிர்வாகிகள் எத்தனை சதவீதம் தாழ்த்தப்பட்ட மற்றும் பழங்குடியினர் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 18% (B) 30%
(C) 25% (D) 20%
55. Which Section of the TNCS Act 1983, confers powers on Registrar to supersede a board of registered society and appoint an Administrator in its places
தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 1983, இல் எந்தப்பிரிவின் கீழ் பதிவாளர் ஒரு சங்கத்தின் நிர்வாகக்குழுவைக் கலைத்து அவ்விடத்தில் செயலாட்சியர் ஒருவரை நியமிக்கலாம்
- (A) Sec 88 (B) Sec 89
பிரிவு 88 பிரிவு 89
(C) Sec 90 (D) Sec 91
பிரிவு 90 பிரிவு 91
56. Which one of the following combination is correct with regard to the control required by the Registrar of Housing Co-operative Societies
வீட்டு வசதி பதிவாளர் கட்டுப்பாட்டில் செயல்படும் கூட்டுறவு சங்கங்கள் யாவை?
- (A) Credit, marketing, labour Contract
கடன், விற்பனை, தொழில் ஒப்பந்தம்
(B) Credit, consumer, marketing, labour contract
கடன், விற்பனை, நுகர்வோர் தொழில் ஒப்பந்தம்
(C) Credit, weavers, industrial, marketing
கடன், நெசவாளர், தொழிலியல், விற்பனை
(D) Housing Federation, primary housing societies, taluk housing Society
வீட்டு வசதி இணையம், தொடக்க வீட்டு வசதி சங்கங்கள், தாலுக்கா வீட்டு வசதி சங்கம்
57. A type of cooperative that caters different services such as lending, savings, marketing etc.
உறுப்பினர்களுக்கு கடன் வழங்குதல் சேமிப்பை ஊக்குவித்தல் அவர்களுடைய உற்பத்தி பொருட்களை விற்பனை செய்ய உதவுதல் போன்ற அனைத்து சேவைகளையும் அளிக்கும் கூட்டுறவு சங்கம்
- (A) credit Cooperative (B) Consumer Cooperative
கடன் கூட்டுறவு நுகர்வோர் கூட்டுறவு சங்கம்
(C) Producers Cooperative (D) Multi purpose Cooperative
உற்பத்தியாளர்கள் கூட்டுறவு சங்கம் பல்நோக்கு கூட்டுறவு சங்கம்

58. A board of Director of a society may become President of
ஒரு நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர் எத்தனை கூட்டுறவு சங்கங்களுக்கு தலைவராக இருக்கலாம்
- (A) 2 Societies
2
- (B) 5 Societies
5
- (C) 3 Societies
3
- (D) 4 Societies
4
59. Under TNCS Act 1983 Surcharge proceedings cannot be initiated against
1983 ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டத்தின் படி யார் மீது தண்டத்தீர்வை நடவடிக்கை தொடர வழிவகையில்லை
- (A) Employee
பணியாளர்
- (B) Member
உறுப்பினர்
- (C) Board of Director
நிர்வாகத்தினர்
- (D) Supervisor
மேற்பார்வையாளர்
60. Meeting of General Body of a Cooperative Society should be held
ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் பொதுப்பேரவை கூட்டம் எங்கு கூட்டப்பட வேண்டும்?
- (A) At the premises or at any public place at the headquarters
சங்கம் பதிவு செய்யப்பட்ட முகவரியில் உள்ள அலுவலகத்தில் (சங்கத்தின் தலைமையகம்) மற்றும் தலைமையகத்தின் அருகில் உள்ள பொது இடம்
- (B) Outside the area of operation
சங்கத்தின் செயல் எல்லைக்கு அப்பால்
- (C) Any place within the area of operation
சங்கத்தின் செயல் எல்லைக்குள்
- (D) There is no restrictions in the act
பொதுப்பேரவையை கூட்ட சட்டத்தில் இடம் ஏதும் நிர்ணயிக்கப்படவில்லை
61. Which of the following is not an element of planning
கீழ்வருவனவற்றுள் எது திட்டமிடுதலின் ஒரு உட்கூறு அல்ல
- (A) Objectives
நோக்கங்கள்
- (B) Procedures
நடைமுறைகள்
- (C) Policies
கொள்கைகள்
- (D) Incentives
ஊக்குவித்தல்

62. Which of the following is not an element of delegation?

பின்வருவனவற்றில் எது அதிகாரப் பகிர்வின் ஒரு அங்கம் அல்ல?

(A) Assignment of Duties
கடமைகளை பகர்ந்தளித்தல்

(B) Grant of Authority
அதிகாரங்களை பகிர்ந்தளித்தல்

(C) Creation of Obligation
பொறுப்புகளை பகிர்ந்தளித்தல்

(D) Division of Cash
ரொக்கத்தை பகிர்ந்தளித்தல்

63. The source of power delegation in a Cooperative Society is in the following order.
ஒரு கூட்டுறவு நிறுவனத்தின் அதிகார பகிர்வு பின்வரும் வரிசையில் உள்ளது

(A) General body, Elected Board, Vice President, President and Staff
பொதுப்பேரவை, நிர்வாகக்குழு, துணைத்தலைவர், தலைவர் மற்றும் பணியாளர்கள்

(B) Managing Director, Elected Board, vice President, President and Staff
மேலாண்மை இயக்குநர், நிர்வாகக்குழு துணைத்தலைவர், தலைவர் மற்றும் பணியாளர்கள்

(C) General Body, Administrator, Elected Board, vice President, President and Staff
பொதுப்பேரவை, ஆட்சியர், நிர்வாகக்குழு, துணைத்தலைவர், தலைவர் மற்றும் பணியாளர்கள்

(D) General Body, Secretary, Elected Board, Vice President, President and Staff
பொதுப்பேரவை, செயலாளர், நிர்வாகக்குழு, துணைத்தலைவர், தலைவர் மற்றும் பணியாளர்கள்

64. Current ratio means

நடப்பு விகிதாச்சாரம் என்பது

(A) Short Term Assets ÷ Short Term Liabilities
எளிதில் பணமாக்கும் சொத்துக்கள் ÷ உடன் கொடுபட வேண்டிய பொறுப்புக்கள்

(B) Short Term Assets + Closing Stock ÷ Short Term liabilities
எளிதில் பணமாக்கும் சொத்துக்கள் + சரக்கு இருப்பு ÷ உடன் கொடுபட வேண்டிய பொறுப்புகள்

(C) Long Term Assets ÷ Long Term liabilities
நீண்ட கால சொத்துக்கள் ÷ நீண்ட கால பொறுப்புகள்

(D) There is no such ratio
ஏதுமில்லை

65. Among the following, which is not the basic principle of purchase?
பின்வருவனவற்றுள் எது அடிப்படை கொள்முதல் கொள்கையின் கீழ் இல்லாதது?

- (A) Purchasing the right quality
தரமானதை கொள்முதல் செய்தல்
- (B) Purchasing the right quantity
சரியான அளவில் கொள்முதல் செய்தல்
- (C) Purchasing at the right time
சரியான நேரத்தில் கொள்முதல் செய்தல்
- (D) Purchasing without assessing the demand
தேவையை அறியாது கொள்முதல் செய்தல்

66. A member who voluntarily resign from membership of a Cooperative Institution may be admitted after a period of

ஒரு உறுப்பினர் சங்கத்தை விட்டு விலகிய பின் மீண்டும் அதே சங்கத்தில் உறுப்பினராக சேருவதற்கு கால அவகாசம் என்ன?

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 2 Years
2 வருடம் | (B) 3 Years
3 வருடம் |
| (C) 1 Year
1 வருடம் | (D) 5 Years
5 வருடம் |

67. A member who is expelled from a Cooperative Society may be admitted in the same society after

ஒரு கூட்டுறவு சங்க உறுப்பினர் சங்கத்தின் உறுப்பினர் பதவியிலிருந்து நீக்கப்பட்டால் அவர் மீண்டும் அதே சங்கத்தில் எப்போது உறுப்பினர் ஆகலாம்?

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 2 Years
2 ஆண்டுகள் | (B) 3 Years
3 ஆண்டுகள் |
| (C) 5 Years
5 ஆண்டுகள் | (D) 1 Year
1 ஆண்டு |

68. Who is empowered to certify the copies of entries in Books and Documents of a Cooperative Society
ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் புத்தகத்தில் உள்ள எந்த ஒரு பதிவையும் சான்றொப்பம் செய்து வழங்க யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- (A) None
எவருக்கும் அதிகாரம் வழங்கப்படவில்லை
- (B) Registrar
பதிவாளர்
- (C) Chief Executive or President or Two Members of the Board
முதன்மை நிர்வாகி அல்லது தலைவர் அல்லது இரண்டு நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர்
- (D) Deputy Registrar
துணைப்பதிவாளர்
69. How many Primary Cooperative Agricultural and Rural Development banks are therein Tamilnadu?
தமிழ்நாட்டில் எத்தனை தொடக்க வேளாண்மை ஊரக வளர்ச்சி வங்கிகள் உள்ளன?
- (A) 234 (B) 200
(C) 183 (D) 180
70. An application for revision under section 153 of TNCS Act should be made within _____ days from the receipt of the proceedings or order sought to be revised
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டப்பிரிவு 153 ன் கீழ் சீராய்வு மனு மூலம் திருத்தம் மேற்கொள்ள உத்தேசித்துள்ள ஆணை பெற்ற _____ தினங்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (A) 60 days
60 நாட்கள்
- (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்
71. Which section of TNCS Act empowers official liquidator to Act
தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்க சட்டத்தின் எந்த பிரிவு கலைத்தல் அலுவலருக்கு உரிய அதிகாரங்களை வழங்குகிறது
- (A) Section 146
பிரிவு 146
- (B) Section 90
பிரிவு 90
- (C) Section 139
பிரிவு 139
- (D) Section 87
பிரிவு 87

72. While inspecting a Cooperative Society the inspection officer should verify the following item first
ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் ஆய்வின் போது முதன்முதலில் செய்ய வேண்டிய பணி என்ன?
- (A) ☒ Cash
ரொக்கம் சரிபார்த்தல்
- (B) Day Book
நாளேடு சரிபார்த்தல்
- (C) Bank Account
வங்கி கணக்கு சரிபார்த்தல்
- (D) Receipt Book
ரசீதுகளை சரிபார்த்தல்
73. Share capital of a Society is under the following Head of Account
ஒரு சங்கத்தின் பங்கு மூலதனம் எந்த கணக்கு தலைப்பின் கீழ் வரும்
- (A) Asset
ஆஸ்திகள்
- (B) ☒ Liability
பொறுப்புகள்
- (C) Income
வருமானம்
- (D) Reserve
ஒதுக்கீடுகள்
74. Which TNCS Rule 1988 explains the procedure adopted for enquiry and inspection
TNCS விதி 1988 விசாரணை மற்றும் ஆய்வு தொடர்பான நடைமுறைகளை விளக்கும் தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் விதி என்ன?
- (A) 101
- (B) ☒ 72
- (C) 108
- (D) ☒ 104
75. Which TNCS Rule 1988 explains the powers of Managing Director
TNCS விதி 1988 மேலாண்மை இயக்குநர் அதிகாரம் குறித்த தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கத்தின் விதி எண்.
- (A) 145
- (B) ☒ 146
- (C) 148
- (D) ☒ 136
76. The time limit given to Board of Directors to take a decision on the resignation letter of a Board member under TNCS Rule 1988 is
TNCS விதி 1988 ன் கீழ் நிர்வாகக்குழு உறுப்பினர் தனது பதவியை ராஜினாமா செய்த கடிதத்தின் மீது நிர்வாகக்குழு முடிவெடுக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு
- (A) ☒ 60 days
60 நாட்கள்
- (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) None
கால நிர்ணயம் இல்லை

77. The dues collected from the members of an Employees Thrift and credit society should be remitted by the wage deducting a authority within _____ days.
பணியாளர் கூட்டுறவு சங்க உறுப்பினர்களிடம் இருந்து சம்பளத்தில் பிடித்தம் செய்யப்பட்டதிலிருந்து எத்தனை நாட்களில் சங்கத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) 20
20
(C) 30
30
- (B) 14
14
(D) None
கால வரம்பு இல்லை
78. Which one of the following Section of the TNCS Act 1983, confers power on the Registrar to give directions to a registered society?
தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 1983 ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கத்திற்கு பதிவாளர் கட்டளை வழங்க அதிகாரமளிக்கிறது?
- (A) Sec. 178
பிரிவு 178
(C) Sec. 181
பிரிவு 181
- (B) Sec. 180
பிரிவு 180
(D) Sec. 182
பிரிவு 182
79. With regard to the powers conferred on the Registrar under Section 81 TNCS Act of 1983, which one of the following is not correct
தமிழ்நாடு கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் சட்டம் 1983 பிரிவு 81 ன் கீழ் பதிவாளர் ஆணையிடுவது தொடர்பாக கீழ்க்காண்பவற்றில் எது சரியல்ல?
- (A) of his own motion
அவராகவே
(B) on the application of the majority of the board
நிர்வாகக்குழுவின் பெரும்பான்மையினர் விண்ணப்பிக்கும் பொழுது
(C) on the request of the District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் கேட்டுக்கொள்ளும் போது
(D) on the request of the Police
காவல்துறைக் கேட்டுக்கொண்டால்
80. Cadre Strength of Oil Seeds Producers Cooperative Society is fixed by
எண்ணெய் வித்துக்கள் கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் பணியாளர் பணிநிலைத் திறனை நிர்ணயிப்பவர்
- (A) Commissioner of Milk
ஆணையர் பால் வளத்துறை
(C) Commissioner of Agriculture
ஆணையர் வேளாண்மைத்துறை
- (B) Registrar
பதிவாளர்
(D) Commissioner of fisheries
ஆணையர் மீன் வளத்துறை

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE CO-OPERATIVE DEPARTMENT - CO-OPERATIVE MANAGEMENT AND ADMINISTRATION

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes.

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

All questions carry equal marks.

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். (4 × 5 = 20)

அனைத்து வினாக்களுக்கும் சமமான மதிப்பெண்கள்

1. Briefly discuss the powers and functions of a Deputy Registrar of Cooperative Societies while initiating Surcharge proceedings under section 87 of Tamil Nadu Cooperative Societies Act 1983.

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் பிரிவு 87 ன் கீழ் கூட்டுறவு சங்கங்களின் துணைப்பதிவாளருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்தை பயன்படுத்தி தண்டத்தீர்வை நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் போது அவருக்குரிய அதிகாரம் மற்றும் நடவடிக்கை குறித்து விவாதிக்கவும் - சிறு குறிப்பு வரைக.

[Turn over

2. Briefly discuss the functions of management.

மேலாண்மையின் பணிகள் குறித்து விவாதிக்கவும்.

3. Briefly discuss the salient features of Bye-laws of a Cooperative Institution.

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் துணைவிதிகளில் முக்கியமாக இடம்பெற வேண்டிய அம்சங்கள் குறித்து விவாதிக்கவும்.

4. Explain the functions of TamilNadu Cooperative Union.

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு ஒன்றியத்தின் பணிகள் குறித்து விவரிக்கவும்.

5. Briefly discuss the powers and functions of General body.

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் பொதுக்குழுவின் அதிகாரம் மற்றும் செயல்பாடுகள் பற்றி குறிப்பு எழுது.

6. Briefly discuss the components of owned funds of Cooperative Society and its importance.

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் சொந்த நிதி மற்றும் அதன் முக்கியத்துவத்தை விவரி.